平成 29 年 4 月 14 日

各  位

 会 社 名 株式会社ドトール・日レスホールディングス

 代 表 者 名 代表取締役社長  星野 正則

   （コード番号 3087 東証第 1 部）

 問合わせ先 常務取締役 木高 毅史

  （TEL：０３－５４５９－９１７８）

取締役及び監査役の異動に関するお知らせ

本日開催の当社取締役会において、下記のとおり、役員の異動について内定し、平成 29 年 5 月

25 日開催予定の定時株主総会に所定の議案を付議することを決定するとともに、本日付にて 1 名の

役員の辞任を承認いたしましたので、お知らせいたします。なお、本異動につきましては、同総会の

決議により正式に決定される予定です。

                               記

1. 取締役及び監査役の異動

(1) 新任取締役候補者

取締役  竹林 基哉

取締役（社外） 大塚 東

(2) 新任監査役候補者

監査役（社外） 浅井 廣志

(3) 退任取締役

鳥羽 豊 （現 取締役）

五味 淳吾 （現 社外取締役）

(4) 退任監査役

吉島 重鐵 （現 社外監査役）

2. 新任取締役候補者の略歴

竹林 基哉（たけばやし もとや）

生年月日 昭和４１年５月２６日

出身地 埼玉県

略歴  平成 ９年１０月 株式会社ドトールコーヒー入社

平成１４年１２月 企画室 室長

  平成１９年１０月 経営企画室 室長 兼 社長室 室長

  平成２０年 ８月 営業統括本部 統括本部長 兼 企画部部長

平成２２年 ３月 上席執行役員 営業統括本部 統括本部長

平成２６年 ５月 取締役 営業統括本部 統括本部長

平成２８年 ５月 常務取締役 営業統括本部 統括本部長(現任)

大塚 東（おおつか あずま）

生年月日 昭和２０年３月８日

出身地 東京都

略歴      昭和４３年 ４月  株式会社三菱銀行（現株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行）入行

平成 ５年 ６月  同行 新橋支店長

  平成 ７年 ４月  同行 公務部長

平成 ９年 ４月  日本電子株式会社入社

平成 ９年 ６月  同社 常務取締役

平成１３年 ６月  同社 専務取締役

平成１７年 ６月  同社 取締役副社長

平成１８年 ６月  同社 代表取締役兼副社長執行役員

平成２１年 ５月  日本電子テクニクス株式会社取締役会長

3. 新任監査役候補者の略歴

浅井 廣志（あさい ひろし）

生年月日 昭和２２年６月１０日

出身地 東京都

略歴  昭和４６年 ７月 運輸省（現国土交通省)入省

  平成 ３年 ７月 同省 運輸政策局 消費者行政課長

  平成 ６年 ７月 日本鉄道建設公団 総務部長

  平成１２年 ６月 海上保安庁 次長

  平成１８年 ６月 日本貨物鉄道株式会社 専務取締役

  平成２１年 ６月 日本フレートライナー株式会社 代表取締役社長

  平成２７年 ６月 株式会社浅井 相談役（現任）

4. 異動予定日

退任取締役 鳥羽 豊  平成 29 年 4 月 14 日

退任取締役 五味 淳吾 平成 29 年 5 月 25 日

退任監査役 吉島 重鐵 平成 29 年 5 月 25 日

新任取締役 竹林 基哉 平成 29 年 5 月 25 日（予定）

新任取締役 大塚 東  平成 29 年 5 月 25 日（予定）

＜備考＞

株式会社ドトールコーヒーの取締役の異動について

（1） 昇任取締役

代表取締役会長 大林 豁史 （旧 取締役）

（2） 異動取締役

代表取締役社長 星野 正則 （旧 代表取締役会長）

（3） 退任取締役

鳥羽 豊 （旧 代表取締役社長）

※異動日 ／ 平成 29 年 4 月 14 日

以上